
1446الأولىجمادى23
25/11/2024

اللهرسلدینالإسلام

Islamas - Allaho

pasiuntinių religija



2



Islamas - Allaho pasiuntinių religija

Islamas yra paklusnumas Allahui, visatos Kūrėjui ir Valdovui, su meile
ir išaukštinimu. Islamo pagrindas yra tikėjimas Allahu kaip Kūrėju, o visa
kita yra Jo kūriniai ir kad tik Jis vienintelis yra vertas garbinimo. Jis turi
puikius vardus ir iškilias savybes ir yra visiškai tobulas be jokių defektų. Jis
negimdė ir nebuvo pagimdytas, Jam nėra lygių ar panašių. Jis negyvena
Savo kūriniuose ir neįsikūnija juose.

Islamas yra Visagalio Allaho religija ir Jis nepriims iš žmonių jokios
kitos religijos. Islamas yra religija, su kuria atėjo visi Allaho pranašai
(ramybė jiems).

Islamo pagrindai apima tikėjimą visais Allaho pasiuntiniais ir tuo, kad
Allahas atsiuntė pasiuntinius, kad perteiktų Jo įsakymus Jo tarnams ir
nusiuntė jiems Šventuosius Raštus. Paskutinis iš šių pasiuntinių yra
Muchammedas (ramybė ir Allaho palaima jam). Allahas atsiuntė jam
galutinį dieviškąjį įstatymą (Koraną), kuris panaikino visus ankstesnių
pasiuntinių įvestus įstatymus. Allahas palaikė Pranašą dideliais stebuklais,
iš kurių didžiausias yra Kilnusis Koranas - Pasaulių Viešpaties žodžiai,
tobuliausias raštas, kurį žinojo žmonija, nuostabus savo turiniu, forma ir
struktūra. Jame yra tikri patarimai, vedantys į tiesą, kuri veda į laimę šiame
ir anapusiniame pasaulyje. Koranas arabų kalboje egzistuoja iki šiol
nepakitęs - jis nebuvo iškraipytas, jame nepakeista nė viena raidė.

Islamo pagrindai taip pat apima tikėjimą angelais bei Teismo diena. Tai
diena, kai Allahas prikels žmones iš kapų, kad atlygintų jiems už jų poelgius
- kas, kaip tikintysis, darė teisingus darbus, susidurs su amžina palaima
rojuje, o kas netikėjo ir darė blogus darbus, pateks į pragarą. Islamo
pagrindai taip pat apima tikėjimą tuo, kas yra iš anksto nulemta Allaho - ir
geru, ir blogu.

Musulmonai tiki, kad Jėzus yra Allaho tarnas bei pasiuntinys ir jis nėra
Jo sūnus, nes Allahas turi absoliučią didybę ir negali turėti partnerio ar
vaiko. Allahas Korane mums pasakė, kad Jėzus buvo pranašas, kuriam
Allahas suteikė daug stebuklų, kad pakviestų savo žmones garbinti Allahą
vienintelį. Visagalis mums pranešė, kad Jėzus niekada nereikalavo, kad
žmonės jį garbintų, o priešingai, jis pats garbino savo Kūrėją.

Islamas yra religija, atitinkanti žmogaus prigimtį ir sveiką protą bei
sielą. Didysis Kūrėjas įsakė Savo kūriniams tai išpažinti, ir tai yra gėrio ir
laimės religija visiems žmonėms. Islame nėra diskriminacijos dėl rasės ar

3



tautybės: žmonės yra lygūs vieni kitiems ir tik geri darbai yra žmogaus
vertinimo kriterijus.

Kiekvienas sveiko proto žmogus privalo tikėti Allahą kaip Viešpatį,
islamą kaip religiją ir Muchammedą kaip Pasiuntinį, ir šiuo atveju žmogus
neturi pasirinkimo, nes Visagalis Teismo dieną jo paklaus, ką jis atsakė
pasiuntiniams - jei jis buvo tikintis, jo laukia didelė gerovė, o jei jis buvo
netikintis - turės akivaizdų nuostolį.

Kiekvienas žmogus, norintis priimti islamą, turi pasakyti: „Ašhadu alla
ilaha illallah va ašhadu anna Muchammadan rasulullah“ (liudiju, kad nėra
jokio kito dievo, išskyrus Allahą, ir liudiju, kad Muchammedas yra Allaho
Pasiuntinys), žinodamas šių žodžių prasmę ir tikėdamas jais, ir taip jis
tampa musulmonu. Tada jis turi po truputį studijuoti islamą, kad galėtų
atlikti savo pareigas Allahui. https://byenah.com/lt

4

https://byenah.com/lt


الفھرس

Islamas - Allaho pasiuntinių religija 3

5


